2228-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.
San José, a las diez horas con dieciseis minutos del cuatro de julio de dos mil
veinticinco.

Proceso de renovacion de estructuras del partido Unidad Social Cristiana (en
adelante PUSC), en la provincia de Heredia.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del “Reglamento
para la conformacion y renovacion de las estructuras partidarias, transformacion de
escala y fiscalizacion de asambleas” -en adelante el Reglamento- y lo establecido
en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones (en adelante TSE) n° 5282-
E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto del aifio dos
mil diecisiete, asi como lo certificado por el Tribunal Electoral Interno y los estudios
de rigor realizados por este Departamento de Registro, se determina que el PUSC
convoco a todas las asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las cuales
cumplieron con el quérum de ley requerido para sesionar validamente.

En virtud de lo anterior, |as_delegaciones territoriales propietarias designadas

por el partido politico, quedaron integradas de la siguiente manera:
PROVINCIA HEREDIA

CANTON HEREDIA

DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

109560239 JENNY LETICIA CHAVARRIA BARQUERO TERRITORIAL PROPIETARIO
401230548 LUIS ALBERTO WILLIAMS OVARES TERRITORIAL PROPIETARIO
116090870 MARIA AUXILIADORA PORRAS CESPEDES TERRITORIAL PROPIETARIO
800710833 MARLON ANTONIO OBANDO JUAREZ TERRITORIAL PROPIETARIO
118790308 YARIELA OLSEN ARIAS TERRITORIAL PROPIETARIO
CANTON BARVA

DELEGADQOS

Cédula Nombre Puesto

401690153 DAMIAN RODRIGUEZ GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
111600729 JOSE ALBERTO MOLINA ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO
402250642 KEIVYLIN MARIA CASTRO ALVAREZ TERRITORIAL PROPIETARIO
111440602 MARIA DEL PILAR MORALES ZARATE TERRITORIAL PROPIETARIO
402150406 PAULA JULIANA GONZALEZ ZARATE TERRITORIAL PROPIETARIO
CANTON SANTO DOMINGO

DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

108040386 ANA GABRIELA GONZALEZ SOLIS TERRITORIAL PROPIETARIO
113960279 ANDREA RAMIREZ RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
106800590 GEOVANNI GERARDO CHACON VALERIO TERRITORIAL PROPIETARIO
104320412 JORGE EDUARDO ARIAS SOTO TERRITORIAL PROPIETARIO

106360450 RODRIGO ALBERTO BARRANTES BONILLA TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON SANTA BARBARA




Cédula

115770350
402160447
118990425
401700110
603360840

Nombre

EDWIN MANUEL SAENZ SALAZAR

ELIANA PAOLA SAENZ SALAZAR

JOSHUA ALEJANDRO GUTIERREZ RODRIGUEZ
YAJAIRA RODRIGUEZ VILLEGAS

YULIANA MARIA DELGADO ESTRADA

CANTON SAN RAFAEL

DELEGADOS

Cédula

114800987
402020312
401130220
107520630
402290941

Nombre

DAVID RODRIGUEZ SUAREZ

JOSE SANTIAGO AVELLAN CHAVES
NURIA LORENA CAMPOS ACUNA
SIDER HERNANDEZ CAMPOS
YANDARY MICHELLE VENEGAS ULATE

CANTON SAN ISIDRO

DELEGADOS

Cédula

601980733
114510987
402710697
106050490
109280399

Nombre

GILBERT ACUNA CERDAS

MANUEL ALONSO RODRIGUEZ VIQUEZ
MIRANDA ISABEL OROZCO GUEVARA
TATIANA MARIA CONTRERAS CASTILLO
WALTER LARA CARRILLO

CANTON BELEN

DELEGADOS

Cédula

402110917
401240551
401410739
402060234
108100770

Nombre

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

GILBERTH GERARDO GONZALEZ GONZALEZTERRITORIAL PROPIETARIO

HORACIO ALVARADO BOGANTES
MARIA LOURDES VILLALOBOS MORERA
YENDRI PAOLA ECHEVERRIA CERDAS
ZENEIDA CHAVES FERNANDEZ

CANTON FLORES

DELEGADOS

Cédula

113790982
401260459
401770330
401240498
402440643

Nombre

ANA BEATRIZ VILLA CUADRA

HAYDEE MARIA SANCHEZ VARGAS
JONATHAN JOSE MUNOZ HERNANDEZ
MARVIN LEITON MIRANDA

PAMELA MARIA AZOFEIFA UGALDE

CANTON SAN PABLO

DELEGADOS

Cédula

402260083
501930295
502300899
107490761
402380456

Nombre

ALEX BERNARDO PORRAS MORENO
BERNARDO PORRAS LOPEZ
MARLENI SILES CASTRO

MARTA ELENA SALAS SALAS

MINOR DE JESUS MORA VALERIO

CANTON SARAPIQUI

DELEGADOS

Cédula

204380461
701610849
207720251

Nombre

FABIAN VIQUEZ SALAZAR

IDALNI MONGE MONTERO

JORGE RICARDO GONZALEZ CARRANZA

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



701330296 RONEY MIGUEL VEGA ESQUIVEL TERRITORIAL PROPIETARIO
402480405 YENDRI FABIANA VIQUEZ ENRIQUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO

Inconsistencias y observaciones generales:

1.- Se encuentran pendientes de acreditar -de manera optativa- todas las
delegaciones territoriales suplentes de todos los cantones de la provincia en
mencion.

2.- Al comprobarse que la agrupacion politica completé satisfactoriamente las
acreditaciones de las delegaciones territoriales propietarias de todos los cantones
de la provincia de marras, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo
de Elecciones (TSE) mediante resolucion n.° 5282-E3-2017 de las quince horas

quince minutos del veinticinco de agosto del aino dos mil diecisiete, se autoriza al

PUSC para que celebre la asamblea provincial de Heredia.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos
cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Cdodigo Electoral, el articulo veintinueve
del Reglamento y lo indicado en la resolucién del Tribunal Supremo de Elecciones
(TSE) n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de
noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los
recursos de revocatoria y apelacion, que deberan ser presentados dentro del plazo
de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la
notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.

Notifiquese.

Martha Castillo Viquez

Jefa
MCV/jfg/amq
C.: Exp. n.°: 103819-83, partido Unidad Social Cristiana (PUSC)
Ref. n°: S 10055, 10129, 10252, 10323, 10608, 10822, 11357, 11480, 11481, 11726, 11740-2025
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